
Zápisnica zo zasadnutia OZ konaného dna 14.12.2023 

 

Prítomní:    

Helena Čujová DiS.,  Marián Jendrál, Mária Baová, Gabriela Mlynárová, Mgr. Ladislav 

Novotný, Ing. Marcel Slivka, PhDr. Tomáš Ščuka, Tomáš Šarišský  

Neprítomný: Ing. Pavol Hodák 

ospravedlnený : Ing. Ludovít Budzák - hlavný kontrolór obce 

 

K bodu č.1 

Otvorenie 

Zasadnutie otvoril  a viedol starosta obce Marcel Kacvinský. Privítal prítomných 

a skonštatoval, že OZ  je uznášania schopné, prítomných 8  poslancov.  

 

K bodu č. 2  

Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov 

Schválenie návrhovej komisie:  M.Jendrál, M. Baová 

Určenie overovateľov zápisnice: G.Mlynárová, PhDr. T.Ščuka 

určená zapisovateľka  : A. Kapsdorferová 

za: Helena Čujová DiS.,   Marián Jendrál, Mária Baová, Gabriela Mlynárová, 

     Mgr.Ladislav Novotný, Ing. Marcel Slivka, PhDr. Tomáš Ščuka, Tomáš Šarišský  

 

Program 

1. Otvorenie, prezentácia poslancov 

2. Komisie, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hrabušice 

4.   VZN Obce Hrabušice o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné  

      stavebné odpady. 

5.   Dodatok č.3 k VZN obce Hrabušice o miestnych daniach 

6.   VZN obce Hrabušice č./2023o zákaze používania zábavnej pyrotechniky 

7.   VZN č.  o úhradách za poskytované služby a za úkony vykonávané obcou Hrabušice a za  

      nájom priestorov budov, zariadení a pozemkov vo vlastníctve obce. 

8.  Dodatok č.1 k VZN obce Hrabušice č. 4/2019 o dodávke pitnej vody prostredníctvom  

      výdajníka vody. 

9.   VZN č.7/2023 ktorým sa ruší VZN obce Hrabušice č. 3/2023 

10.  Dodatok č.2 k Zmluve č.45/2016 o spolupráci na úseku školstva  

11. Rozpočtové opatrenie č. 17/2023,18/2023,19/2023 

12. Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k Návrhu rozpočtu Obce Hrabušice na roky  

       2024 - 2026 

13.  Návrh finančného rozpočtu na roky 2024,2025,2026 

14. Rôzne 

15. Záver 

za: Helena Čujová DiS.,  Marián Jendrál, Mária Baová, Gabriela Mlynárová, 

     Mgr. Ladislav Novotný, Ing. Marcel Slivka, PhDr. Tomáš Ščuka, Tomáš Šarišský  

 



  Doplnený bod poslancom.  

Vypustiť bod č. 7 – Mgr. L.Novotný - VZN  o úhradách za poskytované služby a za úkony 

vykonávané obcou Hrabušice a za nájom priestorov budov, zariadení a pozemkov vo 

vlastníctve obce. 

VZN nemá význam, bude pripravená smernica a VZN bude zrušené. 

za: Helena Čujová DiS.,  Marián Jendrál, Mária Baová, Gabriela Mlynárová, 

     Mgr. Ladislav Novotný, Ing. Marcel Slivka, PhDr. Tomáš Ščuka, Tomáš Šarišský  

 

Doplnené návrhy Obec Hrabušice. 

14. Vyplatenie odmien poslancom – starosta obce 

za: Helena Čujová DiS.,  Marián Jendrál, Mária Baová, Gabriela Mlynárová, 

     Mgr. Ladislav Novotný, Ing. Marcel Slivka, PhDr. Tomáš Ščuka, Tomáš Šarišský  

 

15. Doplnenie VZN o chove zvierat  - starosta obce 

za: Helena Čujová DiS.,  Marián Jendrál, Mária Baová, Gabriela Mlynárová, 

     Mgr. Ladislav Novotný, Ing. Marcel Slivka, PhDr. Tomáš Ščuka, Tomáš Šarišský  

 

 

K bodu programu č. 4 

VZN Obce Hrabušice č.8/2023 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady. 

Predkladateľ: Obec Hrabušice          

Predkladá sa návrh VZN o odpadoch. Prechodom na nový  vážený vývoz KO plánovaného 

v roku 2024 je nutné nastaviť nové poplatky za vážený zber komunálneho odpadu z obce . 

Návrh VZN bol zverejnený na úradnej tabuli obce Hrabušice 8.11.2023 na dobu 15 dní 

k pripomienkovaniu verejnosti. OZ dňa 23.11.2023 prejednalo návrh VZN a zobralo ho na 

vedomie. Pripomienky od občanov neboli. 

Diskusia neprebehla. 

Návrh na uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo 

Obce Hrabušice 

schvaľuje 

VZN Obce Hrabušice č.8/2023 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady. 

za:             Helena Čujová DiS.,  Marián Jendrál, Mária Baová, Gabriela Mlynárová, 

                  Mgr. Ladislav Novotný, Ing. Marcel Slivka, PhDr. Tomáš Ščuka, Tomáš Šarišský  

 

K bodu č.5 

 Dodatok č. 3 k VZN obce Hrabušice o miestnych daniach. 

Informoval starosta obce 

Návrh dodatku rieši zlúčenie dvoch poplatkov, ktoré návštevník obce Hrabušice v súčasnosti 

platí osobitnými platbami: 1. daň za ubytovanie, a: 2. poplatok za použitie technických 

zariadení v roklinách Slovenského raja. Zlúčenie poplatkov by malo prispieť k vyššej 

prehľadnosti o poplatkoch. Poplatok je nastavený tak, že na jednej strane znižuje náklady pre 



ubytovaných hostí, na strane druhej pre obec znamená vyšší celkový príjem vďaka 

efektívnejšiemu výberu jednotného poplatku. Na návrh zlúčenia poplatkov nadväzujú ďalšie 

systémové kroky výberu poplatkov do národného parku pre neubytovaných návštevníkov 

katastra obce Hrabušice. Návrh dodatku takisto rieši definovanie výnimiek a oslobodenia od 

platenia dane za ubytovanie, ktoré v doteraz platnom VZN nebolo jeho súčasťou. Návrh bol 

vyvesený na úradnej tabuli obce a občania ho nepripomienkovali. Zvýšila by sa výška poplatku 

2€ dospelá osoba, 1€ deti 6-15 rokov, dieťa do 6 rokov bez poplatku. V rámci Mikroregiónu  

pôvodná výška 1,50 – zvýši sa na  3 €.  

Starosta obce ďalej informoval z jednania:  Letanovce – bez úsekov v katastri obce sa turisti 

z katastra obce Hrabušice nedostanú. Predbežná dohoda s obcou Letanovce že by sa mal  

spoločný úsek deliť / 1 mesiac budú vyberať Hrabušice, 1 mesiac Letanovce./ Jedná sa o 

Prielom Hornádu. Podľa štatistiky bolo 50 tis. návštevníkov.   Letanovce nevyberali poplatok , 

ak mal turista vstupenku na feratu. V jednom lístku priepisovom bude počet osôb a počet dní. 

Mgr. L. Novotný – Rok 2024 bude pilotným rokom.  

H. Čujová DiS. – je nejaká možnosť prešetrenia ľudí ktorí nepriznávajú daň. V rámci zákona 

211/ 2000  požiadať Booking o ubytovateľoch informácie a o počte ubytovaných. Je rozpor 

kto je prenájomca a kto ubytovateľ.  

Ing. M. Slivka – dal dotaz na lístky . 

PhDr. T. Ščuka – skonštatoval, že čiarový kód na lístku by mohol byť.  

Obecné zastupiteľstvo 

Obce Hrabušice 

Schvaľuje 

Dodatok č. 3 k VZN obce Hrabušice o miestnych daniach  

za:             Helena Čujová DiS.,  Marián Jendrál, Mária Baová, Gabriela Mlynárová, 

                  Mgr. Ladislav Novotný, Ing. Marcel Slivka, PhDr. Tomáš Ščuka, Tomáš Šarišský  

 

K bodu programu č. 6:  

VZN obce Hrabušice č.9/2023 o zákaze používania zábavnej pyrotechniky. 

Informoval starosta obce. 

 Návrh VZN rieši podmienky používania zábavnej pyrotechniky v obci Hrabušice a jej 

miestnych častí. Dôvodom návrhu je narastajúce rušenie nočného pokoja obce a jej okolia. 

Väčšia časť katastra obce Hrabušice leží buď v ochrannom pásme, alebo priamo v samotnom 

jadrovom území Národného parku Slovenský raj s najvyššími stupňami ochrany prírody a 

krajiny. Svetelné a zvukové efekty z používanej pyrotechniky spôsobujú stres a narúšajú 

pohodu nielen obyvateľov obce Hrabušice, vo výraznej miere ohrozujú aj faunu žijúcu v 

národnom parku a obci. Pyrotechnika takisto zaťažuje okolité ovzdušie, vody a pôdu. Nemalé 

sú riziká úrazov a poškodenia majetku. Návrh VZN podporuje aj petícia občanov s názvom 

Petícia za celoročný zákaz používania pyrotechniky v katastri obce Hrabušice, ktorý do dňa 

28.11. 2023 podpísalo 203 obyvateľov obce. 

Diskusia: 

Dotaz poslancov – jedná sa aj o Silvester ? Mestá majú vyčlenený priestor kde si môžu 

ohňostroj robiť.  Okolité obce by mali tiež mať zákaz používania pyrotechniky. 



Ing. M. Slivka – pripomienka v celom katastri obce  vynechať , upraviť v intraviláne. Minulého 

roka sa konala akcia na Mýte, kde si rodiny urobili ohňostroj. V závere jeho pripomienka 

nebude zapracovaná vo VZN. 

Znenie VZN sa dá do letáčika  a roznesie sa po obci. 

Návrh na uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo 

Obce Hrabušice 

Schvaľuje 

VZN obce Hrabušice č.9/2023 o zákaze používania zábavnej  pyrotechniky. 

za:             Helena Čujová DiS.,  Mária Baová, Gabriela Mlynárová, 

                  Mgr. Ladislav Novotný, Ing. Marcel Slivka, PhDr. Tomáš Ščuka, Tomáš Šarišský  

Proti : Marián Jendrál 

 

K bodu č.7   - vypustený bod programu 

VZN č...../2023 o úhradách za poskytované služby a za úkony vykonávané Obcou Hrabušice 

a za nájom priestorov budov, zariadení a pozemkov vo vlastníctve obce. 

 

K bodu č. 8:   

Dodatok č. 1 k VZN obce Hrabušice č.4/2019 o dodávke pitnej  

Informoval starosta obce o   Dodatku č. 1 k VZN obce Hrabušice č.4/2019 o dodávke pitnej 

vody prostredníctvom výdajníka vody. Tento je umiestnený v lokalite Weingrub. 

Zvýšením elektrickej energie a zvýšením ceny vody je nutné vo VZN č. 4/2019 upraviť : 

-  Cenu za dodávku pitnej vody  

-  Ostatné náklady – spotreba elektrickej energie 

Návrh Dodatku č. 1 , ktorý bol zverejnený na úradnej tabuli obce dňa 24.11.2023. Je to 

minimálny nárast. 

Návrh na uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo 

Obce Hrabušice 

Schvaľuje 

Dodatok č. 1 k VZN obce Hrabušice č.4/2019 o dodávke pitnej vody prostredníctvom 

výdajníka vody. 

za:             Helena Čujová DiS.,  Marián Jendrál, Mária Baová, Gabriela Mlynárová, 

                  Mgr. Ladislav Novotný, Ing. Marcel Slivka, PhDr. Tomáš Ščuka, Tomáš Šarišský  

 

K bodu č.9 

VZN č. 7/2023 ktorým sa ruší VZN obce Hrabušice č.3/2023 

Informoval starosta obce 

H.Čujová DiS.– skonštatovala, že pri tvorbe VZN č. 3/2023 bolo čerpané z VZN iných obcí. 

Podľa stanoviska prokuratúry na Slovensku má veľmi malo obcí správne VZN. Hygiena sa 

nevyjadruje.  

Obecné zastupiteľstvo obce Hrabušice 

Schvaľuje 



VZN č. 7/2023 ktorým sa ruší VZN obce Hrabušice č. 3/2023 o podmienkach chovu a držania 

zvierat. 

za:             Helena Čujová DiS.,  Marián Jendrál, Mária Baová, Gabriela Mlynárová, 

                  Mgr. Ladislav Novotný, Ing. Marcel Slivka, PhDr. Tomáš Ščuka, Tomáš Šarišský  

 

K bodu 10 

Dodatok č. 2 k Zmluve č. 45/2016 o spolupráci na úseku školstva 

Informoval starosta obce Obec Slatvina  , Hnilčík a Dravce prejavili záujem pristúpiť do 

Spoločného školského úradu Smižany. K vstupu menovaných obcí je potrebný súhlas 

všetkých  obcí Spoločného školského úradu Smižany a to formou schváleného uznesenia OZ. 

Zároveň sa upravuje počet zamestnancov Spoločného školského úradu a upravuje sa výška 

prispievania na 1 žiaka v základnej škole a MŠ. Štát prispieva na Spoločný školský úrad – 

odišlo uznesenie a list ZMOSU. Spoločný školský úrad má široký záber pomoci pre obce . 

Návrh na uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo 

Obce Hrabušice 

schvaľuje 

- Pristúpenie obce Slatvina k Zmluve č. 45/2016 o spolupráci na úseku školstva 

v prenesených a originálnych kompetenciách  

- Pristúpenie obce Hnilčík k Zmluve č. 45/2016 o spolupráci na úseku školstva 

v prenesených a originálnych kompetenciách 

- Pristúpenie obce Dravce k Zmluve č. 45/2016 o spolupráci na úseku školstva 

v prenesených a originálnych kompetenciách len v rámci originálnych kompetencií 

- Zmenu Čl. III ods. 1 Zmluvy č. 45/2016 o spolupráci na úseku školstva v prenesených 

a originálnych kompetenciách v znení: 

„Počet zamestnancov Spoločného školského úradu Smižany pre odborné zabezpečenie 

činnosti sú dvaja zamestnanci v zmysle Smernice MŠVVaŠ SR č. 52/2021 o školskom 

úrade a prenesenom výkone štátnej správy v školstve. Odborní zamestnanci sú v rámci 

organizačného poriadku obce uskutočňujúcej prenesený výkon súčasťou Oddelenia 

školstva a Spoločného školského úradu Smižany.“ 

- Zmenu Čl. III ods. 2 Zmluvy č. 45/2016 o spolupráci na úseku školstva v prenesených 

a originálnych kompetenciách v znení: 

„Na činnosti spojené s preneseným výkonom štátnej správy podľa Čl. I tejto zmluvy 

a na aktivity súvisiace s originálnymi kompetenciami na úseku školstva bude každá obec 

prispievať: 

 na žiaka základnej školy finančnou čiastkou 2,50 €, 

 na dieťa materskej školy finančnou čiastkou 3,50 €,  

pokiaľ sa účastníci nedohodnú inak. 

Počet žiakov a detí je stanovený podľa stavu k 15.9. roku, ktorý predchádza roku určenému 

na predmetné financovanie (podľa výkazov: V1-01 Výkaz o materskej škole, V3-01_v1 



Výkaz o základnej škole, V4-01_v1 Špeciálna ZŠ a špeciálna trieda pri bežnej ZŠ, V24-01 

Výkaz o základnej umeleckej škole). Celková výška príspevku pre každú obec na 

kalendárny rok je určená ako súčet súčinov počtu detí MŠ / žiakov ZŠ a jednotkovej 

finančnej čiastky na dieťa MŠ / žiaka ZŠ podľa metodiky uvedenej vyššie.“ 

- Zrušenie Dodatku č. 1 k zmluve č. 45/2016 o spolupráci na úseku školstva v prenesených 

a originálnych kompetenciách 

za : Mária Baová,  Helena Čujová DiS., Marián Jendrál, Gabriela Mlynárová, Mgr. Ladislav   

       Novotný, Ing. Marcel Slivka, Tomáš Šarišský, PhDr. Tomáš Ščuka 

 

K bodu 11 

Rozpočtové opatrenie č. 17,18,19/2023  

Informoval starosta obce Obec Hrabušice predložila  k schváleniu Návrh rozpočtového  

opatrenia č. 17/2023  úprava obec ,  rozpočtové opatrenie č.18/2023 a rozpočtové opatrenie č.   

19/2023.  

Rozpočtové opatrenie č.17 – Úprava obec. 

Informoval starosta obce - Úprava  prevedená tarif. plat zast. starostu,  poistenie zdrav. 

poisťovne, starobné úrazové, rezervný fond. solidarity, nájomné budov, údržba softwerov, 

interierové vybavenie, všeobecný materiál, kancelárske pomôcky, advokátske služby, poplatky 

banke, poistné majetku obce- zásah HZS, zálohy projekty EÚ, ŠFRB-splátky úverov, likvidácia 

odpadov, čipovanie nádob, energie ČOV, údržba technických zariadení, monitoring Štátna 

ochrana prírody, všeobecné služby – vstupenky, oplotenie pozemku po zbúraní budovy býv. 

MNV, dotácia cyklochodník.(viď Návrh na zmenu rozpočtu –Úprava obec.) 

Rozpočtové opatrenie č.18 – Zmena účelovo určených prostriedkov ZŠ s MŠ. 

Zvýšenie Projekty TRPO 1BB1-85%,  1BB1-15%, projekty PRIM pre ZŠ-85% a PRIM pre ZŠ-

15%, prenesené normatívne transfery, dopravné žiakov ZŠ s MŠ, transfer ZŠ, transfer ZŠ- 

projekt TRPO 85%, TRPO 15%,projkekt PRIM 85%,projekt PRIM 15 %. 

( viď. Zmena rozpočtu účelovo určených prostriedkov  ZŠ s MŠ) 

Rozpočtové opatrenie č.19 – Úprava účelových fin. prostriedkov. 

Úpravy prevedené – zapojenie prostriedkov fond opráv, oprava budov, odvody matrika, odvody 

voľby, energie , plyn z dotácie MIRRI 

(Viď. úprava účelových fin. prostriedkov – ZR. č.19)  

Ďalej informoval prítomných o zasadnutí MIRRI, ktoré sa uskutočnilo v Poprade, na ktorom sa 

tiež zúčastnil, nastane zmena v zákone o verejnom obstarávaní. Nastane aj zmena zákona 

o sociálnej službe. Proces čerpania dotácií sa má zjednodušiť.  Budú výjazdové rokovania vlády 

– prísľub vlády. 

Návrh na uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo 

Obce Hrabušice 

schvaľuje 

Rozpočtové opatrenia č. 17/2023, ktoré tvorí prílohu uznesenia.  

berie na vedomie  

Rozpočtové opatrenie č. 18,19/2023, ktoré tvoria prílohu uznesenia. 

Hlasovanie 



 za : Mária Baová,  Helena Čujová DiS., Marián Jendrál, Gabriela Mlynárová, Mgr. Ladislav 

Novotný, Ing. Marcel Slivka, Tomáš Šarišský, PhDr. Tomáš Ščuka 

 

K bodu č.12 

Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k Návrhu rozpočtu Obce Hrabušice na roky  

2024 -2026. 

Informoval starosta obce .Odborné stanovisko bolo spracované na základe predloženého 

návrhu rozpočtu spracovaného v súlade s § 9 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy. Návrh rozpočtu bol zverejnený v zákonnej lehote dňa 

28.11.2023. Rozpočet vychádza  zo schválených východísk rozpočtu verejnej správy  na roky 

2024-2026, ďalej z vývoja hospodárenia obce v roku 2021, 2022 a očakávanej skutočnosti 

k 31.12.2023. Návrh rozpočtu je koncipovaný ako vyrovnaný kde príjmy sú 3.308 604 € 

a výdavky 3 308 068 €. Rozpočet na rozpočtový rok 2024 je záväzný. Vo viacročnom  

rozpočte na roky 2024-2026 sú vyjadrené finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu. V závere 

správy hlavný kontrolór skonštatoval, že návrh rozpočtu je zostavený v súlade so všeobecne 

záväznými právnymi predpismi a s príslušnými ustanoveniami zákona o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy. 

Návrh na uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo Obce Hrabušice 

berie na vedomie 

Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k Návrhu rozpočtu Obce Hrabušice na roky 

2024-2026. 

za : Mária Baová,  Helena Čujová DiS., Marián Jendrál, Gabriela Mlynárová, Mgr. Ladislav 

Novotný, Ing. Marcel Slivka, Tomáš Šarišský, PhDr. Tomáš Ščuka 

 

K bodu č.13 

Finančný rozpočet 2024 a návrhy finančného rozpočtu na roky 2024,2025,2026. 

Informoval starosta obce. Návrh rozpočtu bol zverejnený v zákonnej lehote 28.11.2023. 

Pripomienky k rozpočtu občania, ako aj poslanci nevzniesli. Konštatovanie hlavného 

kontrolóra obce že návrh rozpočtu je zostavený v súlade so všeobecne záväznými právnymi 

predpismi a s príslušnými ustanoveniami zákona o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy. 

Veľa obcí neprijíma rozpočty a pripravili provizórium. 

Diskusia neprebehla. 

Návrh na uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo Obce Hrabušice 

schvaľuje 

Finančný a programový rozpočet na rok 2024. 

berie na vedomie 

Návrh finančného a programového rozpočtu na roky 2025, 2026. 

za : Mária Baová,  Helena Čujová DiS., Marián Jendrál, Gabriela Mlynárová, Mgr. Ladislav 

Novotný, Ing. Marcel Slivka, Tomáš Šarišský, PhDr. Tomáš Ščuka 

 

 



K bodu č.14 

Doplnený bod programu starostom obce 

Jednorázoé vyplatenie finančnej odmeny poslancom OZ. 

Starosta obce navrhol v rámci čerpania rozpočtu z rezervy bude vyplatených 300 € na 

každého poslanca. 

Dotaz H.Čujová DiS. – sú v rozpočte ešte fin. prostriedky? 

Starosta obce – áno je rezerva, bude to vyplatené v roku 2024. 

PhDr. T.Ščuka – je nutné prijať VZN, ktoré porieši problém vyplatenia soc. dávky a vývoz 

odpustenia odpadu.  

OZ 

schvaľuje 

Jednorázovú finančnú odmenu pre každého poslanca OZ v Hrabušiciach vo výške 300 €. 

za : Mária Baová,  Helena Čujová DiS., Marián Jendrál, Gabriela Mlynárová, Mgr. Ladislav 

Novotný, Ing. Marcel Slivka, Tomáš Šarišský, PhDr. Tomáš Ščuka 

 

 

K bodu č.15 

Doplnený bod programu  - Návrh VZN o územných podmienkach pre chov a držanie 

zvierat.  

H.Čujová DiS. Je tvorené podľa pripomienky prokuratúry. Poníma návrh VZN rozdelenie 

Intavilán a extravilán. Rozoberá úžitkovosť.  Má byť vyčlenené územie – to bola podmienka 

pri schvaľovaní VZN. Územné podmienky musia byť dodržané. Veľkochov- pre vlastnú 

produkciu. 

Starosta obce skonštatoval, či má význam prijímať predmetné VZN. 

Mgr. L. Novotný skonštatoval – VZN robí to isté čo robí veterinárna stanica?  Čo je 

veľkochov? 

Návrh na uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo Obce Hrabušice 

berie na vedomie 

Návrh VZN o územných podmienkach pre chov a držanie zvierat.  

za : Mária Baová,  Helena Čujová DiS., Marián Jendrál, Gabriela Mlynárová, Mgr. Ladislav 

Novotný, Ing. Marcel Slivka, Tomáš Šarišský, PhDr. Tomáš Ščuka 

 

Bod č. 16 

Rôzne 

H. Čujová DiS. -dala dotaz v akom stave je zmluva p. Bjalončíkom s Obcou Hrabušice  

V akom stave je Dodatok č. 2 k ÚPNO. – H.Čujová DiS. 

Starosta – Zmluvu má právnik , ktorý doporučil stretnutie s pánom Bjalončíkom, Dodatok č.2 

je v Košiciach k schváleniu, ale výkresová časť musí ísť ešte k projektantovi. 

M. Jendrál – v akom stave je výstavby 8 BJ? Vysvetlil starosta. Prevádzajú sa nejaké práce, 

ale 2 x došlo k prevŕtaniu stropu  do ambulancie obvodnej lekárky. 

H. Čujová DiS. – dala dotaz, prečo žiadosť občana o soc. podporu podpísala matka? 

 

 



Záver 

Starosta obce poďakoval poslancom za konštruktívny priebeh rokovania a celoročnú prácu  

OZ a zasadnutie ukončil o 18,40 hod. 

 

 

overovatelia zápisnice: G.Mlynárová, PhDr. T.Ščuka 

zapisovateľka : A. Kapsdorferová 

Zvukový záznam zverejnený na www.hrabusice.sk 

 

 

 

                                                                                            Marcel Kacvinský 

                                                                                                starosta obce 
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